
 
Uchwała Nr 983/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

          Nr 823/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

          Nr 836/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 838/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 842/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 844/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 851/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 861/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 867/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

          Nr 882/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

          Nr 895/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2022 roku, 

          Nr 899/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 października 2022 roku, 

          Nr 908/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 października 2022 roku, 

          Nr 912/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

          Nr 914/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

          Nr 927/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 listopada 2022 roku, 



2 

 

           

           Nr 954/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2022 roku, 

           Nr 960/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 grudnia 2022 roku, 

           Nr 964/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 grudnia 2022 roku, 

           Nr 970/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 grudnia 2022 roku, 

 

dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                         

        

                                                                                       Załącznik Nr 1 

                                                                                                                     do Uchwały Nr  983/2022 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-12-2022 

 

 

                                       
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 52 282 075,79 27 718,00 0,00 52 309 793,79 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 338 948,79 27 718,00 0,00 366 666,79 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
230 038,00 27 718,00 0,00 257 756,00 

 

  

 

 

 

 

104 676 075,55 27 718,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 104 703 793,55 
 

  

 

 

 

 

                  
 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                          Załącznik Nr 2 

                                                                                                                         do Uchwały Nr 983/2022 

                                                                                                                                       Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                              z dnia  27-12-2022 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 124 451,00 1,00 1,00 1 124 451,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 124 451,00 1,00 1,00 1 124 451,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 026,00 0,00 1,00 17 025,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

202,00 1,00 0,00 203,00 
  
 

 

 

750 Administracja publiczna 12 712 599,42 3 200,00 3 200,00 12 712 599,42 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 618 191,11 3 200,00 3 200,00 10 618 191,11 
 

 4270 Zakup usług remontowych 66 113,91 3 200,00 0,00 69 313,91 
 

4300 Zakup usług pozostałych 449 425,74 0,00 3 200,00 446 225,74 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 39 177 173,22 58 403,74 34 460,00 39 201 116,96 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 006 889,59 211,00 211,00 4 006 889,59 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 343,00 211,00 0,00 36 554,00 
 

4260 Zakup energii 50 913,00 0,00 211,00 50 702,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 915 450,43 588,34 0,00 3 916 038,77 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 176,68 588,34 0,00 1 765,02 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 938 808,20 823,00 823,00 938 808,20 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 414,70 0,00 823,00 119 591,70 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300,00 69,00 0,00 3 369,00 
 

4260 Zakup energii 700,00 154,00 0,00 854,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 4 684,00 600,00 0,00 5 284,00 
 

80195 Pozostała działalność 943 599,67 56 781,40 33 426,00 966 955,07 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

119 722,21 55 781,40 0,00 175 503,61 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

68 884,42 0,00 27 239,00 41 645,42 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

14 285,71 0,00 6 187,00 8 098,71 

  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 270 010,75 800,00 800,00 4 270 010,75 
 

 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej 

105 714,00 800,00 800,00 105 714,00 

 

 4260 Zakup energii 16 753,77 800,00 0,00 17 553,77 
 

4270 Zakup usług remontowych 500,00 0,00 500,00 0,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 2 450,00 0,00 300,00 2 150,00 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 533 088,25 10 360,00                10 360,00 4 533 088,25 
 

 85395 Pozostała działalność 1 471 546,25 10 360,00 10 360,00 1 471 546,25 
  

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

749 992,15 0,00 10 360,00 739 632,15 

 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

407 238,27 10 360,00 0,00 417 598,27 

  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 052 754,02 18 205,26 14 431,00 14 056 528,28 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 678 889,60 3 000,00 0,00 1 681 889,60 
 



5 

 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 667 422,76 774,26 0,00 1 668 197,02 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
2 274,26 774,26 0,00 3 048,52 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 791 470,46 14 431,00 14 431,00 3 791 470,46 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 496 000,00 0,00 4 600,00 491 400,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 379 370,41 0,00 3 000,00 376 370,41 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50 360,55 0,00 392,00 49 968,55 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 575,00 0,00 5 769,00 135 806,00 
 

4260 Zakup energii 164 191,00 0,00 184,00 164 007,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 15 585,00 0,00 486,00 15 099,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 554 000,00 5 747,00 0,00 559 747,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 569 212,00 8 684,00 0,00 1 577 896,00 

 

  

 

 

 

 

121 502 197,79 90 970,00 
 

 RAZEM WYDATKI  63 252,00 121 529 915,79 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 983/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 13 grudnia 2022 r. (ST3.4752.13.2022.p) zwiększa się o kwotę 27.718,00 zł środki z Funduszu 

Pomocy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). 

 

   2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

przeniesienia środków w planie wynagrodzeń Starostwa Powiatowego w Wągrowcu dotyczą dostosowania 

planu wydatków, stanowiących zwrot kosztów zastępstwa procesowego i adwokackiego, dla radców prawnych 

za realizowane zadania z zakresu administracji rządowej;  

  - w dziale 750 – Administracja publiczna 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa Powiatowego  

  w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.200,00 zł wydatki przeznaczone na naprawę samochodu służbowego. 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 211,00 zł wydatki na zakup 

materiałów zgodnie z potrzebami szkoły podstawowej; 

     - rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

zwiększa się o kwotę 588,34 zł dotację celową dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w 

Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza 

Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy; 

     - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 823,00 zł plan na wynagrodzenia, w związku z powstałymi 

oszczędnościami. Środki zostaną przeznaczone na: opłacenie kosztów  wynajmu bazy dydaktycznej  

do prowadzenia kształcenia praktycznego w zawodzie kucharz /600,00 zł/, zakup energii /154,00 zł/, zakup 

materiałów zgodnie z potrzebami funkcjonowania szkoły branżowej /69,00 zł/; 

     - rozdział 80195 – Pozostała działalność – rozdział 80195 – Pozostała działalność – w planie Zespołu Szkół nr 

1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 23.355,40 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu 

Pomocy, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

         W I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu, w ramach środków otrzymanych  

z Funduszu Pomocy dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w celu dostosowania planu do 

przewidywanej realizacji /33.426,00 zł/. 

 



7 

 

 

      - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej – w palnie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 800,00 zl wydatki na zakup energii. Środki pochodzą z umniejszenia planu na usługi 

remontowe /500,00 zł/ oraz usługi pozostałe /300,00 zł/, w związku z powstałymi oszczędnościami.  

      - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność - w 

planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, zwiększa się o kwotę 10.360,00 zł wydatki 

w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy. Środki zostaną przeznaczone  

na realizację zadań, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, zakwaterowanych w MOW.  

    - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

– w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł 

wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, które zostaną przeznaczone na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy; 

    -  rozdział 85410 – Internaty i bursy – w planie Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 774,26 

zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy; 

    - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zwiększa się o kwotę 8.684,00 zł wynagrodzenia dla nauczycieli oraz o kwotę 5.747,00 zł środki 

na wyżywienie wychowanków MOS. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                             

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


